
                                                        
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №358 
пос. Урмары                                                                          28  апреля  2017 года 

 
О выполнении в Урмарском районе Чувашской Республики 

плана мероприятий по реализации в Чувашской Республике 

комплексного плана противодействия идеологии террориз-

ма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержден-

ного президентом Российской Федерации В.В.Путиным 26 

апреля 2013 г. N ПР-1069 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терро-

ризму", распоряжения Главы Чувашской Республики от 23 июля 2014 года N 268-рг дсп "Об 

утверждении плана мероприятий по реализации в Чувашской Республике Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвер-

жденного Президентом Российской Федерации В.В.Путиным 26 апреля 2013 г. N Пр-1069", в 

целях снижения уровня радикализации различных групп населения Урмарского района Чуваш-

ской Республики, прежде всего молодежи, и недопущения их вовлечения в террористическую 

деятельность, администрация Урмарского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выполнению в Урмарском районе Чу-

вашской Республики по реализации в Чувашской Республике Комплексного плана противодей-

ствия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного Пре-

зидентом Российской Федерации В.В.Путиным 26 апреля 2013 г. N Пр-1069 (далее - План). 

2. Ответственным за исполнением Плана назначить отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                          А.И. Тихонов 

 
УТВЕРЖДЕН Постановлением администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики  от 28.04.2017 № 358 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ В УРМАРСКОМ РАЙОНЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ИДЕОЛОГИИ ТЕРРОРИЗМА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2013 - 2018 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРЕЗИДЕНТОМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.В.ПУТИНЫМ 

26 АПРЕЛЯ 2013 Г. N ПР-1069 

N 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

испол-
нения 

Ответственный исполнитель, соис-

полнитель 

I. Мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию 

стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных ее проявле-
ниях 

1. 1.1. Координация работы в сфере профилактики 

терроризма в Урмарском районе Чувашской 

2017 - 

2018 гг. 

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района, 

Республики, Совета по взаимодействию с рели-

гиозными объединениями, рабочей группы анти-

террористической комиссии в Урмарском районе 
с привлечением квалифицированных специали-

стов (коллективов), в том числе постоянно рабо-

тающих в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - 

сеть "Интернет"), к адресной информационно-

психологической и профилактической работе по 
недопущению воздействия на лиц, наиболее 

подверженных или попавших под воздействие 

идеологии терроризма 

информационный отдел администра-

ции Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-
марского района (по согласованию) 

2. 1.2. Подготовка и размещение в печатных сред-
ствах массовой информации специализирован-

ных рубрик, тематических страниц, программ по 

вопросам профилактики терроризма и экстре-
мизма, пропаганды социально значимых ценно-

стей и создания условий для развития мирных 

межнациональных и межрелигиозных (межкон-
фессиональных) отношений 

2017 - 
2018 гг. 

Отдел организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации 

Урмарского района, 

Информационный отдел администра-
ции Урмарского района, 

отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района, 
Управление образования, молодежной 

политики и спорта  администрации 
Урмарского района, 

МО МВД РФ  «Урмарский» (по со-

гласованию), 
городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию)  

3. 1.4. Реализация мероприятий по выявлению в 

организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность, молодежных, общественно-

политических и этнорелигиозных объединениях, 

а также в неформальных объединениях ради-
кально настроенных лиц, пропагандирующих 

экстремистские и террористические идеологии, в 

целях недопущения вовлечения молодежи в 
экстремистскую и террористическую деятель-

ность 

2017 - 

2018 гг. 

Управление образования, молодежной 

политики и спорта  администрации 
Урмарского  района, 

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского  района, 
городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию), 

МО МВД РФ «Урмарский» (по согла-
сованию  

4. 1.5. Организация проведения культурно-
просветительных и воспитательных мероприя-

тий в общеобразовательных организациях по 

привитию молодежи идей межнациональной и 
межрелигиозной толерантности с участием 

представителей общественных и религиозных 

организаций, деятелей культуры и искусства 

2017 - 
2018 гг. 

Управление образования, молодежной 
политики и спорта администрации 

Урмарского района, 

Отдел культуры и архивного дела 
администрации Урмарского района, 

Городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

5. 1.8. Внедрение в образовательный процесс обра-
зовательных организаций учебных материалов, 

раскрывающих преступную сущность идеологии 
терроризма. Организация дополнительной под-

готовки и повышения квалификации педагогиче-

ских работников общеобразовательных органи-
заций и образовательных организаций высшего 

образования по направлению "Противодействие 

экстремизму и терроризму" 

до 1 
января 

2018 г. 

Управление образования, молодежной 
политики и спорта администрации 

Урмарского района 

6. 1.9. Подготовка и издание памяток, брошюр 
антитеррористической направленности (научно-

популярного, документального и художествен-

ного характера) для формирования у молодежи 
стойкого неприятия идеологии терроризма, в том 

числе включение в научно-популярную и учеб-

но-методическую литературу разделов с разъяс-
нениями угроз, вызываемых распространением 

идей терроризма и религиозно-политического 

экстремизма, межнациональной и межконфесси-
ональной розни 

2017- 
2018 гг. 

Управление образования, молодежной 
политики и спорта администрации 

Урмарского района, 

Отдел культуры и архивного дела 
администрации Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

7. 1.11. Проведение молодежных мероприятий, 

направленных на предупреждение распростра-
нения террористических и экстремистских идей 

среди молодежи, а также на ее воспитание в духе 

межнациональной и межрелигиозной толерант-
ности 

2017 - 

2018 гг. 

Управление образования, молодежной 

политики и спорта администрации 
Урмарского  района 

8. 1.12. Подготовка и размещение информации 

антитеррористического содержания в сети "Ин-

тернет" 

2017 - 

2018 гг. 

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского  района, 

городское и сельские поселения Ур-
марского района (по согласованию) 

9. 1.16. Организация распространения на террито-

рии Урмарского района Чувашской Республики 
документальных и художественных фильмов (в 

том числе видеофильмов) антитеррористической 

и антиэкстремистской направленности 

2017 - 

2018 гг. 

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района, 
Управление образования, молодежной 

политики и спорта администрации 

Урмарского района, 
городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

10. 1.17. Организация работы по поддержанию 
национальных и религиозных традиций населе-

ния Урмарского района Чувашской Республики, 

в том числе: 
а) организация и проведение культурно-

просветительских мероприятий, направленных 

на гармонизацию межнациональных отношений 
(фестивалей, спектаклей и др.); 

б) организация и проведение мероприятий в 

области народного творчества, направленных на 
духовное и патриотическое воспитание молоде-

жи (фестивали, конкурсы и др.); 

в) организация и проведение фестивалей испол-
нительского искусства с участием творческих 

коллективов; 

г) поддержка фестивалей современного искус-
ства, включающих в свою программу художе-

ственные проекты антитеррористической 

направленности; 
д) просмотр телевизионных, художественных и 

документальных фильмов, направленных на 

постоян-
но 

Отдел культуры и архивного дела 
администрации Урмарского района, 

Управление образования, молодежной 

политики и спорта администрации 
Урмарского района, 

Городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

 
Урмарский вестник 

 

2017 
5 

май 

14(299) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление администрации Урмарского района №358  от 

28.04.2017 года «О выполнении в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки плана мероприятий по реализации в Чувашской Республике комплекс-

ного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Феде-

рации на 2013-2018 годы, утвержденного президентом Российской Феде-

рации В.В.Путиным 26 апреля 2013 г. N ПР-1069»  

2. Постановление администрации Урмарского района №359  от 

28.04.2017 года «О признании утратившими силу некоторых постановле-

ний администрации Урмарского района»  

3.Постановление администрации Урмарского района №360  от 28.04.2017 

года «О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную  

постановлением администрации Урмарского  района Чувашской Респуб-

лики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципальных программ 

Урмарского района на 2014–2020 годы» 

4.Постановление администрации Урмарского района №365  от 02.05.2017 

года «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 26.01.2017 № 42 «Об утверждении перечня предприятий и ор-

ганизаций для отбывания исправительных работ на территории Урмар-

ского района» 

5.Постановление администрации Урмарского района №366  от 02.05.2017 

года «Об утверждении Порядка определения цены, при заключении дого-

вора купли-продажи земельных участков, предоставляемых на террито-

рии Урмарского района Чувашской Республики, без проведения торгов, 

находящихся в муниципальной собственности Урмарского района Чу-

вашской Республики» 

6.Постановление администрации Урмарского района №388  от 04.05.2017 

года «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 12.12.2014г. № 814 «О Совете по инве-

стиционному развитию и предпринимательству Урмарского района Чу-

вашской Республики» 

7.Постановление администрации Урмарского района №388  от 

04.05.2017 года «О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района Чувашской Республики от 12.12.2014г. № 814 «О Со-

вете по инвестиционному развитию и предпринимательству Урмарско-

го района Чувашской Республики» 

consultantplus://offline/ref=13D22F414FF8A2FF958237B9BBDCF92EE399D673A164190785B0BA4915I7Q0J


14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             2 

формирование у молодежи уважительного от-

ношения к представителям других народов, 

религий и конфессий; 
е) обеспечение приоритетной поддержки гума-

нитарных, просветительских проектов, направ-

ленных на развитие духовного и нравственного 
потенциала общества в рамках ежегодного кон-

курса на присуждение грантов Президента Рос-

сийской Федерации и Правительства Российской 
Федерации 

11. 1.18. Обеспечение использования средств 

наружной рекламы и оборудования общероссий-
ской комплексной системы информирования и 

оповещения населения, установленного в местах 

массового пребывания людей, в целях информа-
ционно-пропагандистского воздействия и преду-

преждения распространения идеологии терро-

ризма и экстремизма 

2017 - 

2018 гг. 

Отдел специальных программ адми-

нистрации Урмарского района, город-
ское и сельские поселения Урмарско-

го района9по согласованию)  

12. 1.19. Доведение до средств массовой информа-

ции в Урмарском районе Чувашской Республики 

сведений о проводимых конкурсах по антитер-
рористической тематике и обеспечение участия в 

них представителей средств массовой информа-

ции 

ежегод-

но 

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района, 

Информационный отдел администра-
ции Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

13. 1.21. Организация информационной поддержки 
при проведении на территории Урмарского рай-

она Чувашской Республики мероприятий по 

вопросам противодействия идеологии террориз-
ма 

2017 - 
2018 гг. 

Отдел специальных программ адми-
нистрации Урмарского района, 

Информационный отдел администра-

ции Урмарского района, 
городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию), 

МО МВД РФ «Урмарский» (по согла-
сованию), 

ОНД и ПР Урмарского района Глав-

ное управление МЧС России по Чу-
вашской Республике - Чувашии  (по 

согласованию) 

14. 1.24. Организация общественно-политических 
мероприятий, посвященных Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

ежегод-
но 

Отдел культуры и архивного дела 
администрации Урмарского района, 

Управление образования, молодежной 

политики и спорта администрации 
Урмарского  района, 

Городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

II. Формирование и совершенствование нормативно-правовой базы, организационных и иных механизмов, 

способствующих проведению мероприятий по противодействию распространению террористической 

идеологии, а также устранению причин и условий, способствующих ее восприятию 

15. 2.5. Включение в планы основных мероприятий 
Урмарского района Чувашской Республики на 

соответствующий год мероприятий, направлен-

ных на воспитание патриотически настроенного 
и физически развитого молодого поколения, 

ориентированного на личный созидательный 

труд как на основу жизненного успеха и важную 

предпосылку профилактики терроризма и экс-

тремизма 

2017 - 
2018 гг. 

Управление образования, молодежной 
политик и спорта администрации 

Урмарского района, отдел культуры и 

архивного дела администрации Ур-
марского района, 

Отдел специальных программ адми-

нистрации Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

III. Механизм реализации Плана мероприятий по реализации в Чувашской Республике Комплексного пла-
на противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного 

Президентом Российской Федерации В.В.Путиным 26 апреля 2013 г. N Пр-1069 

16. 3.1. Включение в планы основных мероприятий 

Урмарского района пункты Плана мероприятий 
по реализации в Чувашской Республике Ком-

плексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2013 - 
2018 годы, утвержденного Президентом Россий-

ской Федерации В.В.Путиным 26 апреля 2013 г. 
N Пр-1069 

2017 - 

2018 гг. 

Отдел специальных программ адми-

нистрации Урмарского района, 
городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

17. 3.2. Определение должностных лиц, на которых 

возложено непосредственное руководство рабо-

той по выполнению мероприятий Плана 

до 10 

мая 2017 

г. 

Администрация Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

18. 3.3. Обеспечение подготовки и направления в 

аппарат антитеррористической комиссии в Чу-

вашской Республике отчетов о ходе выполнения 
мероприятий Плана, включающих: 

а) сведения о реализации мероприятий Плана и 

достигнутых при этом результатах; 
б) сведения о проблемах, выявленных в ходе 

реализации мероприятий Плана, и принятых 

мерах в целях их преодоления; 
в) предложения по повышению эффективности 

мероприятий Плана 

один раз 

в полу-

годие: к 
10 июля 

отчетно-

го года и 
к 10 

января 

года, 
следую-

щего за 

отчет-
ным 

Отдел специальных программ адми-

нистрации Урмарского района, 

отдел культуры и архивного дела 
администрации Урмарского района, 

городское и сельские поселения Ур-

марского района (по согласованию) 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №359 

пос. Урмары                                                                          28  апреля  2017 года  

 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений админи-

страции Урмарского района  

 

В связи с завершением работ по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 

года на территории Урмарского района  

Администрация Урмарского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу: 

1.1. постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

06.04.2015г. № 237 «Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной пере-

писи 2016 года на территории Урмарского района Чувашской Республики»;   

1.2. постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

29.10.2015г. № 666 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района 

Чувашской Республики от 06.04.2015г. № 237 «Об организации и проведении Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Урмарского района Чувашской Рес-

публики». 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать поста-

новление в средствах массовой информации. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                    А.И. Тихонов  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №360 

пос. Урмары                                                                          28  апреля  2017 года  

 

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную  

постановлением администрации Урмарского  района Чувашской Респуб-

лики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципальных программ 

Урмарского района на 2014–2020 годы» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района 

Администрация Урмарского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную  постановлением администра-

ции Урмарского  района Чувашской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муници-

пальных программ Урмарского района на 2014–2020 годы»  

следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» пози-

цию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализа-

ции» изложить в следующей редакции:  

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 

2014–2020 годах составят  

1 702 836,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 295 279,7 тыс. рублей; 

в 2015 году –  228 825,0 тыс. рублей; 

в 2016 году –  237 688,3 тыс. рублей; 

в 2017 году –  235 260,8  тыс. рублей; 

в 2018 году –  235 260,8  тыс. рублей; 

в 2019 году –  235 260,8  тыс. рублей; 

в 2020 году –  235 260,8  тыс. рублей; 

из них средства:  

местных бюджетов –  337 113,97 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году –  48 478,4 тыс. рублей; 

в 2015 году –  50 321,4 тыс. рублей; 

в 2016 году -   49 204,57 тыс. рублей; 

в 2017 году –  47 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году –  47 277,4 тыс. рублей; 

в 2019 году –  47 277,4  тыс. рублей; 

в 2020 году –  47 277,4 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период». 

2) Приложение №3 к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

4) Приложение №5 к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5) Приложение №6 к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

6) Приложение №4 к подпрограмме Урмарского района «Молодежь Урмарского района 

на 2014-2020 годы» муниципальной  программы Урмарского района ЧР «Развитие образования в 

Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» изложить в новой редакции со-

гласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уточ-

нению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных возможностей 

бюджета Урмарского  района Чувашской Республики». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление обра-

зования, молодёжной политики и спорта администрации Урмарского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

 

Глава администрации Урмарского района                                                      А.И. Тихонов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.04.2017 №360  

 

 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы Урмарского района «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» на 2014-2016 годы 

Наименование подпрограммы государ-

ственной программы Чувашской Рес-
публики, основного мероприятия, меро-

приятий, реализуемых в рамках основ-

ного мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель (долж-
ность) 

Срок Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) 

Код бюджет-

ной классифи-
кации (респуб-

ликанский 

бюджет Чу-
вашской Рес-

публики) 

Финансирование, тыс. рублей 

начала реа-
лизации 

окончания 
реализации 

2014 год 2015 год 2016 год 

Подпрограмма «Муниципальная 

поддержка развития образования» 

 01.01.2014 31.12.2016      



14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             3 
Основное мероприятие 1. Проведение 
капитального ремонта объектов образо-

вания 

Хозяйственно-
эксплуатационная 

группа управления  

образования, моло-
дёжной политики и 

спорта администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 приведение материально-технической базы муни-
ципальных образовательных организаций в соответ-

ствие с нормативными требованиями 

 
Ремонт спортзалов образовательных учреждений 

 

Ремонт зданий образовательных учреждений с из-

носом более 50 %. 

 

Ремонт образовательных организаций в части отап-
ливаемых санитарно-технических помещений. 

 

   Укрепление материально технической  базы   
МБОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова»                   

 

974 0701 
 

 

 
 

974 0702 

 

 

974 0702 

 
 

974 0702 

 
 

 

974 0702  

0,00 
 

 

 
 

1295,3 

 

 

1718,9 

 
 

 

 
 

 

 
 

241,2 
 

 

 
 

1547,3 

 

 

1580,0 

400,0 
 

 

 
 

600,0 

 

 

2454,3 

 
 

11000,0 

 
2632,9 

 

1000,00 

Основное мероприятие 2. Обеспечение 

реализации приоритетного националь-

ного проекта «Образование», в том 
числе по направлениям: 

        

2.1. Достижение современного качества 

образования 

Информационно-

методический центр 

управления  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 
района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 выработка модели образовательной системы, обес-

печивающей современное качество общего образо-

вания 

    

2.2. Обеспечение социализации обуча-

ющихся с особыми образовательными 
потребностями в системе общего и до-

полнительного образования 

Информационно-

методический центр 
управления  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 

района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 формирование системы поддержки талантливой 

молодежи; создание постоянно функционирующей 
системы дистанционного обучения детей-

инвалидов; повышение уровня заработной платы 

специалистов 

 

9740702 
 

 

2140,0 

 

2075,1 

 

2013,4 

Основное мероприятие 3. Обеспечение 

государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бес-

платного образования 

Информационно-

методический центр 
управления  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-
нистрации Урмарского 

района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 улучшение условий для получения гражданами 

общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, повышение уровня 

удовлетворенности населения образовательными 
услугами 

 

 

9740702 
 

 

9740701 
 

 

138435,8 
 

 

24661,7 

 

136611,3 
 

 

25634,9 

 

132412,4 
 

 

34692,3 

Основное мероприятие 4. Обеспечение 
мероприятий в области образования 

детей и молодежи 

Информационно-
методический центр 

управления  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 

района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 повышение количества и качества мероприятий, 
направленных на развитие научно-

исследовательского, творческого, интеллектуально-

го потенциала детей и молодежи 

    

Основное мероприятие 5. Обеспечение 

деятельности учреждений, обеспечива-

ющих предоставление услуг в сфере 
образования и организаций дополни-

тельного образования детей. 

        

5.1. Обеспечение деятельности учре-

ждений, обеспечивающих предоставле-
ние услуг в сфере образования 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 

района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016  9740701 

 
 

9740702 

 

4456,2 

 
 

24661,7 

5059,2 

 
 

25634,9 

5439,09 

 
 

24954,15 

5.2. Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образования 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-
нистрации Урмарского 

района ЧР 

 

01.01.2014 31.12.2016 финансирование деятельности автономного учре-

ждения дополнительного образования детей 

«ДЮСШ-«Илем»» Урмарского района района Чу-
вашской Республики, муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества» Ур-
марского района Чувашской Республики, муници-

пального бюджетного образовательного учрежде-

ния  дополнительного образования детей «Детская 
школа искусств» Урмарского района Чувашской 

Республики,  автономного учреждения дополни-

тельного образования детей  «ДЮСШ им. 
А.Н.Федорова» с целью развития материально-

технической базы и повышения качества оказания 

образовательных услуг 

 

974 0702  

 
 

 

9740702 
 

 

 
 

 

9741101 
 

 

4640,8 

 
 

 

4713,5 
 

 

 
 

 

3534,7 

 

5562,7 

 
 

 

4671,1 
 

 

 
 

 

4178,5 

 

5503,54 

 
 

 

4707,92 
 

 

 
 

 

4373,03 

Основное мероприятие 6. Модернизация 

системы дошкольного и общего образо-

вания 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-
нистрации Урмарского 

района ЧР 

 

01.01.2014 31.12.2016 дальнейшее улучшение условий для получения 

качественного образования 

    

Основное мероприятие 7. Реализация 
государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011–

2015 годы на территории Урмарского 
района 

Хозяйственно-
эксплуатационная 

группа управления  

образования, моло-
дёжной политики и 

спорта администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2015 увеличение количества школ, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда, позволяющая 

обучаться совместно инвалидам и детям, не имею-

щим нарушений развития 
 

974 0702  1652,4 486,4  

Основное мероприятие 8. Организаци-

онно-методическое сопровождение 

проведения олимпиад школьников: 

 

8.1. Организация и проведение предмет-
ных олимпиад школьников, участия в 

региональных, всероссийских, между-
народных олимпиадах 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-
нистрации Урмарского 

района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 организация и проведение предметных олимпиад 
школьников, расширение участия школьников во 

всероссийских и международных олимпиадах, вы-
явление талантливых детей 

974 0709 
 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-
ний  

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-
ний  

В пределах 
бюджетных 

ассигнований  

Основное мероприятие 9. Укрепление 

материально-технической базы образо-
вательных учреждений 

 

9.1. Укрепление материально-

технической базы муниципальных об-
щеобразовательных организаций 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 

района ЧР 
 

01.01.2014 31.12.2016 приведение материально-технической базы муни-

ципальных общеобразовательных организаций в 
соответствие с нормативными требованиями, 

предоставление в пользование обучающимся, осва-

ивающим основные образовательные программы в 
пределах федеральных государственных образова-

тельных стандартов, образовательных стандартов, 

учебников и учебных пособий; оснащение муници-
пальных общеобразовательных организаций учеб-

ным, учебно-производственным, учебно-

лабораторным оборудованием; обновление парка 
школьных автобусов 

974 0702  В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний  

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний  

В пределах 

бюджетных 
ассигнований  

Основное мероприятие 10. Совершен-

ствование организации питания уча-

щихся 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-
нистрации Урмарского 

района ЧР 

 

01.01.2014 31.12.2015 обеспечение обучающихся общеобразовательных 

учреждений качественным сбалансированным пи-

танием за счет создания современной инфраструк-
туры школьных столовых, обеспечение устойчивого 

функционирования и развития системы школьного 

питания за счет создания современной инфраструк-

974 0702     



14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             4 
туры школьных столовых 

10.2. Повышение доступности, качества 
и разнообразия рациона питания уча-

щихся, улучшение профессионального 

кадрового состава школьных столовых 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта адми-

нистрации Урмарского 
района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 улучшение состояние здоровья школьников, сниже-
ние утомляемости, повышение квалификации спе-

циалистов, обеспечивающих школьное питание 

974 0702  В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

 В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 11. Развитие 

единой образовательной информацион-
ной среды в Урмарском  районе 

Информационно-

методический центр 
управлениия  образо-

вания, молодёжной 

политики и спорта 
администрации Ур-

марского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 функционирование системы непрерывного откры-

того образования, включающей дистанционные 
технологии обучения учащихся, педагогов; созда-

ние единого образовательного информационного 

пространства образовательных учреждений; внед-
рение ИКТ в управление образованием; развитие 

системы информационного и организационно-

методического обеспечения учебного процесса 

974 0702  В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

11.1. Проведение семинаров, тренингов, 

конференций по актуальным вопросам 

использования информационно-
коммуникационных технологий в обра-

зовании 

 

Информационно-

методический центр 

управлениия  образо-
вания, молодёжной 

политики и спорта 

администрации Ур-
марского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 развитие системы информационного и организаци-

онно-методического обеспечения учебного процес-

са 

974 0702  В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

11.2. Проведение конкурсных меропри-

ятий среди образовательных организа-

ций, педагогических работников, обу-
чающихся 

Информационно-

методический центр 

управлениия  образо-
вания, молодёжной 

политики и спорта 

администрации Ур-
марского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 функционирование системы непрерывного откры-

того образования, включающей дистанционные 

технологии обучения 
 

974 0702  

974 0701 

 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 12. Организаци-

онно-методическое сопровождение 
проведения аттестации педагогических 

работников 

Информационно-

методический центр 
управлениия  образо-

вания, молодёжной 

политики и спорта 

администрации Ур-

марского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 установление квалификационной категории педаго-

гических работников, стимулирование роста каче-
ства работы педагогических работников 

 

 

974 0702  

974 0701 
 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

Основное мероприятие 13. Реализация 

проектов и мероприятий по инноваци-
онному развитию системы образования 

 

13.1. Проведение мероприятий с педаго-

гическими работниками и обучающими-
ся 

Информационно-

методический центр 
управлениия  образо-

вания, молодёжной 

политики и спорта 
администрации Ур-

марского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 стимулирование роста качества работы педагогиче-

ских работников, выявление талантливых детей, 
развитие одаренности детей. Повышение количе-

ства и качества мероприятий, направленных на 

развитие научно-исследовательского, творческого, 
интеллектуального потенциала детей и молодежи 

974 0702  

974 0701 
 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

13.2. Проведение мероприятий в обла-
сти образования для детей и молодежи 

Информационно-
методический центр 

управлениия  образо-

вания, молодёжной 
политики и спорта 

администрации Ур-

марского района ЧР, 
МБОУДО «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 повышение количества и качества мероприятий, 
направленных на развитие научно-

исследовательского, творческого, интеллектуально-

го потенциала детей и молодежи 

974 0702  
974 0701 

 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 14. Стипендии 

Главы администрации Урмаского райо-

на Чувашской Республики 

 

14.1. Стипендии Главы администрации 

Урмаского района Чувашской Респуб-

лики» 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 осуществление мер муниципальной поддержки 

одаренных детей. Стимулирование обучающихся к 

участию в проводимых интеллектуальных конкур-
сах, конференциях, фестивалях и др. 

9740702 

 

60,0 61,0 63,0 

Основное мероприятие 15. Модерниза-

ция системы воспитания детей и моло-
дежи в Урмарском районе Чувашской 

Республике 

 

15.1. Совершенствование нормативно-
правовой базы, регулирующей органи-

зацию воспитания и дополнительного 

образования детей в образовательных 
организациях, поддержка программ и 

проектов сопровождения семейного 

воспитания и формирования у обучаю-
щихся культуры сохранения собствен-

ного здоровья 

МБОУДО «ДДТ» 01.01.2014 31.12.2016 создание качественно новых форм и методов орга-
низации воспитания подрастающего поколения 

974 0702  В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

15.2. Развитие инфраструктуры воспита-
тельных систем образовательных орга-

низаций: проведение конкурсов воспи-

тательных систем образовательных 
организаций, грантовая поддержка про-

грамм и проектов сопровождения се-

мейного воспитания общеобразователь-
ных организаций и организаций допол-

нительного образования 

МБОУДО «ДДТ» 01.01.2014 31.12.2016 создание качественных условий для получения 
дополнительного образования, укрепление матери-

ально-технической базы организаций дополнитель-

ного образования 

974 0702  В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

15.3. Повышение уровня профессио-

нальной компетентности кадров, осу-
ществляющих воспитательную деятель-

ность  

МБОУДО 

 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 стимулирование роста качества работы педагогиче-

ских работников, осуществляющих воспитательную 
деятельность 

 

974 0702  В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

15.4. Методическое сопровождение 
инновационных процессов в воспита-

нии, мониторинг и анализ воспитатель-

ной деятельности образовательных 
организаций 

МБОУДО 
 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 повышение роли воспитательной составляющей в 
деятельности образовательных организаций для 

формирования духовно развитой, интеллектуаль-

ной, свободной и активной личности, способной к 
адаптации в социуме и на рынке труда 

Ежегодное поощрение Главы Чувашской Республи-

ки для поддержки  инноваций в сфере образования. 

974 0702  
 

 

 
 

 

974 0702 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

 
 

 

200,0 

15.5. Внедрение современных эффек-

тивных организационно-финансовых 

механизмов управления деятельностью 
организаций дополнительного образо-

вания 

МБОУДО 

 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 обеспечение качества кадрового состава сферы 

дополнительного образования детей 

974 0702  В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

15.6. Организация и проведение ново-

годних праздничных представлений, 
участие в общероссийской новогодней 

елке  

МБОУДО 

 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 организация и проведение мероприятий, направлен-

ных на формирование духовно развитой, интеллек-
туальной, свободной и активной личности 

 

974 0702  В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

Основное мероприятие 16. Комплексное 
сопровождение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

том числе в период их постинтернатной 
адаптации 

 

16.1. Подготовка кандидатов в замеща-

ющие родители, сопровождение заме-

щающих семей 

Орган опеки и попе-

чительства  

01.01.2014 31.12.2016 обучение граждан, желающих взять на воспитание в 

семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, сопровождение замещающих семей 

974 0709     

16.3. Информационное сопровождение 

жизнеустройства детей-сирот 

Орган опеки и попе-

чительства 

01.01.2014 31.12.2016 повышение квалификации и обучение педагогов и 

специалистов сферы защиты прав детей-сирот  

974 0104  810,9 803,1 803,10 

Основное мероприятие 18. Возмещение 
части затрат за содержание детей в до-

школьных образовательных организаци-

МБУ «Централизо-
ванная бухгалтерия 

образовательных 

01.01.2014 31.12.2016 Повышение доступности дошкольного образования  9741004 
 

2716,6 3020,3 503,70 



14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             5 
ях 
 

учреждений Урмар-
ского района»  

Основное мероприятие 19. Развитие 

системы дошкольного образования в 

Урмарском районе Чувашской Респуб-
лике 

 

19.1. Организация и проведение меро-

приятий конкурсной направленности 
среди дошкольных образовательных 

организаций 

Информационно-

методический центр 
управлениия  образо-

вания, молодёжной 

политики и спорта 
спорта администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 поиск и обмен передовым педагогическим опытом, 

накопленным дошкольными образовательными 
организациями, выявление и поддержка творчески 

работающих коллективов 

 

974 0709  В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

Основное мероприятие 20. Капитальный 
ремонт объектов образования 

 

 

20.1. Капитальный ремонт муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 приведение материально-технической базы муни-

ципальных общеобразовательных организаций в 
соответствие с нормативными требованиями 

 

974 0702     

20.2. Капитальный ремонт муниципаль-

ных дошкольных образовательных ор-

ганизаций 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 приведение материально-технической базы муни-

ципальных дошкольных образовательных организа-

ций в соответствие с нормативными требованиями 
 

974 0701  В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 21. Строитель-

ство новых зданий дошкольных образо-
вательных организаций, капитальный 

ремонт муниципальных образователь-

ных организаций с целью создания до-
полнительных мест для реализации 

образовательных программ дошкольно-

го образования 

 

Строительство здания дошкольного 

образовательного учреждения на 145 

мест в п. Урмары 
 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2014 ввод в действие нового здания детского сада. Уве-

личение доступности дошкольного образования в 

Урмарском районе 

974 0701  

 

974 0701 
 

 

 

 
 

- - 

Подпрограмма  «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в 

Урмарском районе Чувашской Рес-

публики на 2014–2020 годы»» 

        

Основное мероприятие 1. Мероприятия 

на обеспечение деятельности аппарата 
управления 

МБУ «Централизо-

ванная бухгалтерия 
учреждений образова-

ния Урмарского райо-

на» 

01.01.2014 31.12.2016 организации и координации деятельности подве-

домственных учреждений и образовательного про-
цесса в целом предусмотрены затраты  на содержа-

ние аппарата управления. 

 

9740709 

 

1305,8 1537,3 1835,0 

Основное мероприятие 2. Мероприятия 

на обеспечение деятельности специали-

стов сектора опеки, попечительства и по 
делам несовершеннолетних 

 

МБУ «Централизо-

ванная бухгалтерия 

учреждений образова-
ния Урмарского райо-

на» 

01.01.2014 31.12.2016 обеспечение деятельности специалистов сектора 

опеки, попечительства и по делам несовершенно-

летних 

9740104 

 

 
9740104 

 

810,9 

 

 
554,5 

803,1 

 

 
0 

803,1 

 

 
549,3 

Основное мероприятие 3. Мероприятия 

на обеспечение деятельности структур-
ных подразделений управления  

 

МБУ «Централизо-

ванная бухгалтерия 
учреждений образова-

ния Урмарского райо-

на» 

01.01.2014 31.12.2016 С целью методического сопровождения учебного 

процесса, а также организации, координации и со-
провождения финансово-хозяйственной деятельно-

сти подведомственных учреждений предусмотрены 

затраты на содержание структурных подразделений 

отдела образования и молодёжной политики адми-

нистрации Урмарского района. 

9740709 

 

2968,6 2666,4 3120,90 

Основное мероприятие 4. Мероприятия 
на обеспечение деятельности МБУ 

«Централизованная бухгалтерия учре-

ждений образования» 
 

МБУ «Централизо-
ванная бухгалтерия 

учреждений образова-

ния Урмарского райо-
на» 

01.01.2014 31.12.2016 обеспечение деятельности МБУ «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования» 

 

9740709 
 

4076,1 4462,3 4308,44 

Подпрограмма «Молодежь Урмарско-

го района  Чувашской Республики на 

2014-2020 годы» 

        

Основное мероприятие 1. Мероприятия 

по вовлечению молодежи в социальную 

практику 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 повышение эффективности организации работы с 

детьми и молодежью;  

совершенствование системы общественно-
государственного партнерства; 

поддержку талантливой и одаренной молодежи;  

поддержку молодых людей в трудной жизненной 
ситуации; 

информационное обеспечение молодежной полити-

ки; 
поддержку развития молодежного предпринима-

тельства 

Ц7 2 1014 В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 2. Поддержка 
талантливой и одаренной молодежи 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 
Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 проведение республиканских, межрегиональных 
олимпиад и иных конкурсных мероприятий по под-

держке талантливой и одаренной молодежи 

Ц 7 2 1015 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 3. Приобретение 

путевок в детские оздоровительные 
лагеря 

 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 создание условий для организации оздоровления и 

занятости детей школьного возраста в загородных 
детских оздоровительных лагерях,  детских оздоро-

вительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

палаточных лагерях, а также иных формах отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодёжи. 

974 0707 1817,4 1931,7 2559,24 

Основное мероприятие 4. Допризывная 

подготовка молодежи 

 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 организация деятельности по улучшению состояния 

здоровья и физической подготовки призывников; 

развитие физической культуры, военно-прикладных 
и технических видов спорта; 

военно-патриотическое воспитание допризывной 

молодежи; 
формирование положительной мотивации у юно-

шей к прохождению военной службы по призыву 

974 0707 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Модернизация си-

стемы воспитания детей и молодежи в 

Урмарском  районе Чувашской Рес-

публики на 2012-2020 годы» 

        

Основное мероприятие 1. Совершен-
ствование нормативной правовой 

базы, регулирующей организацию 

воспитания и дополнительного обра-
зования детей в образовательных 

учреждениях 

МБОУДО 
 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 Совершенствование нормативной правовой базы, 
регулирующей организацию воспитания и дополни-

тельного образования детей в образовательных 

учреждениях 

Ц71 1025 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 2.  Поддержка 
программ и проектов сопровождения 

семейного воспитания и формирования 

у обучающихся культуры сохранения 
собственного здоровья. 

МБОУДО 
 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 Поддержка программ и проектов сопровождения 
семейного воспитания и формирования у обучаю-

щихся культуры сохранения собственного здоровья. 

Ц71 1025 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 3. Развитие со- Сектор сектором 01.01.2014 31.12.2016 Развитие социального партнерства для защиты прав Ц 7 1 Г009    

consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E


14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             6 
циального партнерства для защиты прав 
несовершеннолетних, профилактики 

социального сиротства, безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних 

опеки, попечитель-

ства и по делам несо-

вершеннолетних 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР  

несовершеннолетних, профилактики социального 
сиротства, безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 

Основное мероприятие 4. Развитие ин-

фраструктуры воспитательных систем 

образовательных учреждений 

МБОУДО 

 «ДДТ» 
01.01.2014 31.12.2016 Развитие инфраструктуры воспитательных систем 

образовательных учреждений 

 

Ц71 1025 В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнова-
ний 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 5. Повышение 

уровня профессиональной компетентно-
сти кадров, осуществляющих воспита-

тельную деятельность 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР  

01.01.2014 31.12.2016 Повышение уровня профессиональной компетент-

ности кадров, осуществляющих воспитательную 
деятельность; 

Организация и проведение районных конкурсов 

профессионального мастерства, участие в респуб-
ликанских; 

Ц71 1025 В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

Основное мероприятие 6  Научно-

методическое сопровождение иннова-
ционных процессов в воспитании, мони-

торинг и анализ воспитательной дея-

тельности образовательных учреждений 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 Обеспечение функционирования республиканской 

системы мониторинга и оценки: 
результативности воспитательной деятельности 

образовательных учреждений 

качества и доступности, объема услуг дополнитель-
ного образования детей 

качества и доступности, объема услуг дополнитель-

ного образования детей 

Ц71 1025 В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнова-

ний 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований 

Основное мероприятие 7  Функциони-
рование информационной среды воспи-

тательной деятельности 

МБОУДО 
 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 

Поддержка профильного раздела на сайтах образо-
вательных учреждений  «Воспитание и дополни-

тельное образование детей» 

Ц71 1025 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

Основное мероприятие 8 Внедрение 
современных эффективных организаци-

онно-финансовых механизмов управле-

ния деятельностью учреждений допол-
нительного образования детей 

МБОУДО 
 «ДДТ» 

01.01.2014 31.12.2016 Проведение оценки экономической эффективности 
деятельности учреждений дополнительного образо-

вания детей. 

 

Ц71 1025 В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнова-

ний 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований 

         

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования в Урмар-

ском районе Чувашской Республики 

на 2012-2020 годы» 

        

Основное мероприятие  1. Обеспечение 
государственных гарантий доступности 

дошкольного образования 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 
Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 Обеспечение государственных гарантий доступно-
сти дошкольного образования 

Ц7 1 1004    

Основное мероприятие 2.  Повышение 

качества системы дошкольного образо-

вания 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 Повышение качества системы дошкольного образо-

вания 

Ц7 1 1004    

Основное мероприятие  3. Стимулиро-
вание инновационной деятельности 

дошкольных образовательных учрежде-

ний 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 
Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 поддержка лучших дошкольных образовательных 
учреждений и лучших педагогов 

Ц7 1 1004    

Основное мероприятие 4   Нормативно-

правовое регулирование и программно-

методическое обеспечение организации 
дошкольного образования 

управление  образова-

ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-
та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 нормативно-правовое регулирование и программно-

методическое обеспечение организации дошкольно-

го образования 

Ц 7 1 1004    

Основное мероприятие  5 Раннее сопро-
вождение ребенка и семьи 

 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 
Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 раннее сопровождение ребенка и семьи 
 

Ц7 1 1004    

Основное мероприятие 6  Создание 

условий для повышения профессио-
нальной компетентности педагогов 

дошкольного образования 

управление  образова-

ния, молодёжной по-
литики и спорта спор-

та администрации 

Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 создание условий для повышения профессиональ-

ной компетентности педагогов дошкольного обра-
зования 

Ц7 1 1004    

Основное мероприятие 7 Совершен-
ствование материально-технической 

базы 

управление  образова-
ния, молодёжной по-

литики и спорта спор-

та администрации 
Урмарского района ЧР 

01.01.2014 31.12.2016 совершенствование материально-технической базы Ц7 1 1004    

Итого    

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.04.2017 №360  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальных программ Урмарского района  

 

Статус Наименова-

ние муници-
пальной 

программы 

Урмарского 
района (под-

программы 

муниципаль-
ной про-

граммы Ур-

марского 
района) 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классифика-

ции 

Расходы по годам, тыс. рублей 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници-

пальная 

програм-

ма Ур-

марского 

района 

«Развитие 

образования 

в Урмар-

ском районе 

на 2014-2020 

годы» 

всего 974 х х х 184210,28 184210,28 295279,7 228825,0 237688,35 235260,8 235260,8 235260,8 235260,8 

ответственный исполнитель – 

управление  образования, моло-
дёжной политики и спорта спор-

та администрации Урмарского 

района ЧР 

             

соисполнители - подведомствен-

ные управлению  образования, 

молодёжной политики и спорта 
спорта администрации Урмар-

ского района ЧР 

 муниципальныеобразовательные 
учреждения  

             

Подпро-

грамма 

«Поддержка 

развития 

образования 

всего 974 0702 х х 184110,28 184210,28 285451,4 218475,2 232774,05 230346,6 230346,6 230346,6 230346,6 

ответственный исполнитель – 

управление  образования, моло-

дёжной политики и спорта спор-

х х х х          

garantf1://70192486.11000/
garantf1://70192486.11000/
garantf1://70192486.12000/
garantf1://70192486.103320/
garantf1://70192486.103330/


14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             7 
в Урмарском 

районе Чу-

вашской 

Республики» 

муниципаль-

ной про-

граммы Ур-

марского 

района "Раз-
витие обра-

зования в 

Урмарском 
районе  на 

2014-

2020 годы» 

та администрации Урмарского 
района ЧР 

              

Подпро-

грамма 

«Молодежь 

Урмарского 

района  Чу-

вашской 

Республики 

на 2014-2020 

годы» 

 

 управление  образования, моло-

дёжной политики и спорта спор-

та администрации Урмарского 
района ЧР 

974 0707 Ц72000

0 

 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 

Подпро-

грамма 

«Обеспече-

ние реализа-

ции муници-

пальной 

прогараммы» 

управление  образования, моло-

дёжной политики и спорта спор-
та администрации Урмарского 

района ЧР 

903    0 0 7044,7 7129,2 1352,5 1352,4 1352,4 1352,4 1352,4 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.04.2017 №360  

 

Ресурсное обеспечение  

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Урмарского  района «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 

годы» 

Статус Наименование муниципальн-

ной программы Урмарского 
района (подпрограммы муни-

ципальной программы Урмар-

скогорайона) 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль-

ная программа 

Урмарского-
района 

«Развитие образования в Ур-

марском районе Чувашской 

Республики на 2014–2020 го-
ды» 

всего 143339,12 143339,12 295279,7 228825,0 237688,35 235260,8 235260,8 235260,8 235260,8 

федеральный бюджет 0 0 58943,7 1757,0 2339,78     

республиканский бюджет Чувашской 

Республики 

134298,4 134298,4 187857,6 176746,6 186144,0 187983,4 187983,4 187983,4 187983,4 

местный бюджет Урмарского района 9040,72 9040,72 48478,4 50321,4 49204,57 47277,4 47277,4 47277,4 47277,4 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 

Поддержка развития образова-

ния в Урмарском районе Чу-

вашской Республики» 

муниципальной программы 
Урмарского района "Развитие 

образования в Урмарском рай-

оне  на 2014-2020 годы» 

всего 143239,2 143239,2 285451,4 218475,2 232774,05 230346,6 230346,6 230346,6 230346,6 

федеральный бюджет   58943,7 1757,0 2339,78     

республиканский бюджет Чувашской 

Республики 

134298,4 134298,4 187857,7 176746,6 184791,50 187983,4 187983,4 187983,4 187983,4 

местный бюджет Урмарского района 8940,72 8940,72 38650,0 39971,6 45642,77 42363,2 42363,2 42363,2 42363,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 

«Молодежь Урмарского района  

Чувашской Республики на 

2014-2020 годы» 

 

всего 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 

федеральный бюджет 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет Урмарского района 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 

внебюджетные источники 0 0        

Подпрограм-

ма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

 

всего 0 0 7044,7 7129,2 1352,5 1352,4 1352,4 1352,4 1352,4 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0,0 0 1352,5 0 0 0 0 

местный бюджет Урмарского района 0 0 7044,7 7129,2  1352,4 1352,4 1352,4 1352,4 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.04.2017 №360  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Молодежь  Урмарского района» муниципальной  программы Урмарского района ЧР  

«Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» за счет средств  районного бюджета  Урмарского района 

Статус Наименование подпро-

граммы районной про-

граммы Урмарского 
района (основного ме-

роприятия, мероприя-

тия) 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

заказчик-координатор 

Код бюджетной клас-

сификации 

Источники финансирования Расходы, тыс. рублей 

гл
ав

-

н
ы

й
 

р
ас

п
о

-

р
я
д

и
-

те
л
ь
 

б
ю

д
-

ж
ет

-

н
ы

х
 

ср
ед

ст

в
 

р
аз

д
ел

, 

п
о

д
-

р
аз

д
ел

 
ц

ел
е-

в
ая

 

ст
ат

ь
я 

р
ас

х
о

-

д
о

в
 

гр
у

п
п

а 

(п
о

д
-

гр
у

п
-

п
а)

 
в
и

-

д
а 

р
ас

-

х
о

д
о
в
 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма  

районной про-

граммы  Урмар-

ского района 

«Развитие обра-

зования» на 

2012–2020 годы 

Молодежь  Урмарского 

района 

Администрация Ур-

марского района, 

управление  образова-
ния, молодёжной поли-

тики и спорта спорта 

администрации Урмар-
ского района ЧР 

     всего 2783,6 3220,5 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 7 4
 х х х республиканский бюджет Чувашской 

Республики 

 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

х х х х местные бюджеты  2783,6 3220,5 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 3561,8 

    территориальный государственный вне-

бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

Основное меро-
приятие 1 

Мероприятия по вовле-
чению молодежи в соци-
альную практику 

 управление  образова-
ния, молодёжной поли-
тики и спорта спорта 
администрации Урмар-
ского района ЧР 

  

   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

республиканский бюджет Чувашской Рес-
публики 

0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  

х х х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    территориальный государственный вне-
бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное меро-
приятие 2 

Государственная под-
держка талантливой и 
одаренной молодежи 

 управление  образова-
ния, молодёжной поли-
тики и спорта спорта 
администрации Урмар-
ского района ЧР 

  

   всего               

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

республиканский бюджет Чувашской Рес-
публики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

х х х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    территориальный государственный вне-
бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-
приятие 3 

Приобретение путевок в 
детские оздоровитель-

ные лагеря 

 управление  образова-
ния, молодёжной поли-

тики и спорта спорта 

администрации Урмар-
ского района ЧР 

 9
7

4
 07

07 
Ц7
2Ф

02

2 

 всего 1817,4 1931,7 2559,24 2437,1 2437,1 2437,1 2437,1 

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        республиканский бюджет Чувашской Рес- 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E


14 (299)        05  мая  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             8 
публики 

х х х х местные бюджеты 1817,4 1931,7 2559,24 2437,1 2437,1 2437,1 2437,1 

    территориальный государственный вне-
бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 4 

Допризывная подготовка 

молодежи 

 управление  образова-

ния, молодёжной поли-

тики и спорта спорта 

администрации Урмар-

ского района ЧР 

974 07

07 

Ц7

21

01

6 

 Всего  72,1  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

республиканский бюджет Чувашской Рес-
публики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

х х х х местные бюджеты  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0 

    территориальный государственный вне-
бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники 0,0   0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное меро-

приятие 4 

Организация отдыха 

детей в загородных и 
пришкольных лагерях 

управление  образова-

ния, молодёжной поли-
тики и спорта спорта 

администрации Урмар-

ского района ЧР 

974 07

07 

Ц7

27
00

1 

 Всего 894,1 1188,8 902,56 1024,7 1024,7 1024,7 1024,7 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

республиканский бюджет Чувашской Рес-
публики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

х х х х местные бюджеты 894,1 1188,8 902,56 1024,7 1024,7 1024,7 1024,7 

    территориальный государственный вне-

бюджетный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные источники 0,0   0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №365 

пос. Урмары                                                                          28  апреля  2017 года  

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 26.01.2017 № 42 «Об утверждении перечня предприятий и 

организаций для отбывания исправительных работ на территории Ур-

марского района» 

 

В соответствии со ст. 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации и Уставом Урмарского 

района 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 26.01.2017 № 42 «Об утвер-

ждении перечня предприятий и организаций для отбывания исправительных работ на террито-

рии Урмарского района» следующие изменения: 

Пункт 1. постановления дополнить подпунктом «15.»  следующего содержания (по согласова-

нию): 

 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                А.И. Тихонов  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №366 

пос. Урмары                                                                          02  мая  2017 года 

 

Об утверждении Порядка определения цены, при заключении дого-

вора купли-продажи земельных участков, предоставляемых на тер-

ритории Урмарского района Чувашской Республики, без проведения 

торгов, находящихся в муниципальной собственности Урмарского 

района Чувашской Республики 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской 

Федерации и Уставом Урмарского района  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены, при заключении договора куп-

ли-продажи земельных участков, предоставляемых на территории Урмарского района Чуваш-

ской Республики, без проведения торгов, находящихся в муниципальной собственности Урмар-

ского района Чувашской Республики. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 27.05.2015 № 357 «Об утверждении порядка определения цены, при 

заключении договора купли-продажи земельных участков, предоставляемых на территории Ур-

марского района Чувашской Республики, без проведения торгов, находящихся в муниципальной 

собственности Урмарского района Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                      А.И. Тихонов 

 

УТВЕРЖДЕН Постановлением администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 02.05.2017 № 366 

 

ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ 

ТОРГОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

При заключении договора купли-продажи земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики, цена земельных участков 

устанавливается в размере их кадастровой стоимости, за исключением случаев, в отношении 

которых цена земельных участков устанавливается в размере десятикратной ставки земельного 

налога за единицу площади земельного участка, приобретения: 

гражданами, являющимися собственниками зданий, строений, сооружений, располо-

женных на таких земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного стро-

ительства, гаражного строительства, садоводства, дачного хозяйства, а также на земельных 

участках, расположенных в границах населенного пункта и предназначенных для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (на приусадебных земельных участках), а также социально ориенти-

рованными некоммерческими организациями, являющимися собственниками расположенных на 

таких земельных участках зданий, строений, сооружений либо помещений в них, если федераль-

ными законами для указанных собственников не установлен иной порядок заключения догово-

ров купли-продажи земельных участков; 

членами некоммерческой организации, созданной гражданами, или некоммерческой 

организацией, если это предусмотрено решением общего собрания членов этой некоммерческой 

организации, земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного такой 

некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального 

жилищного строительства; 

членами некоммерческих организаций, созданных гражданами, земельных участков, 

образованных из предоставленного этой некоммерческой организации земельного участка для 

ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, 

отнесенных к имуществу общего пользования); 

некоммерческой организацией, созданной гражданами, земельных участков, образо-

ванных в результате раздела земельного участка, предоставленного такой некоммерческой орга-

низации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строи-

тельства, и относящихся к имуществу общего пользования, в отношении которых цена земель-

ных участков устанавливается в размере десятикратной ставки земельного налога за единицу 

площади земельного участка. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №388 

пос. Урмары                                                                          04  мая  2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 12.12.2014г. № 814 «О Совете по 

инвестиционному развитию и предпринимательству Урмарского райо-

на Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Умарского района Чувашской Республики 

от 12.12.2014 г. № 814 «О Совете по инвестиционному развитию и предпринимательству Урмар-

ского района Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Приложения №1 «О Совете по инвестиционному развитию и предприни-

мательству Урмарского района Чувашской Республики» дополнить пунктами 2.17. и 3.13. сле-

дующего содержания: 

«2.17. Содействие развитию конкуренции в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки»; 

«3.13. «Осуществляет полномочия по содействию развитию конкуренции в Урмарском  

районе Чувашской Республики и обеспечивает развитие конкуренции в курируемых сферах дея-

тельности». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации – начальника отдела экономического развития, промышленности и торговли 

администрации Урмарского   района Н.И. Краснову. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Глава администрации Урмарского района                                                                 А.И. Тихонов 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

N 

пп 

Наименование организаций Количество рабочих мест 

15. КФХ «Ямуков Геннадий Николаевич» 2 

consultantplus://offline/ref=C963083CD631ED3E2144DC39E3D3F4E1AAE9D161FC5CE4A8BEC10CB11919AD18AA2DED4E9BW7P7G
file://///Urmary-dc/out/Павлова%20Татьяна/ПРОЕКТ%20пост%20о%20внес%20изм%20об%20утвержд%20порядка%20определ%20цены.doc%23P35

